
Rowerem przez mrozy Jakucji. Muzeum Pamięci Sybiru zaprasza

17 grudnia (czwartek) o godzinie 17.00 na promocji książki „Rowerem przez mrozy Jakucji” o swoich przygodach opowie
autor – podróżnik Krzysztof Suchowierski, który dwukrotnie odwiedził Syberię na rowerze. W 2013 roku samotnie
przejechał trasę 9 tys. km z Białegostoku do Białegostoku (w Rosji). Na początku 2014 roku, wraz z dwoma Rosjanami
Ioannem Czeniewem i Igorem Kowalczukiem wziął udział w ekspedycji "Drogami pamięci", która prowadziła śladami
sowieckich łagrów. Przejechali, po raz pierwszy w historii, z południa na północ Republikę Caxa ( Jakucję), uważaną za
jedno z najzimniejszych terytoriów na naszej planecie. Za tą podróż otrzymał na Festiwalu KOLOSY w Gdyni wyróżnienie w
kategorii "Wyczyn roku 2014".

W książce Krzysztof Suchowierski tak opisuje swoją wyprawę:

„Następnego dnia jak zwykle rano ruszamy w drogę. Jest mgła, która świadczy, że jest
blisko -50 stopni Celsjusza. Czujemy zimno w palce u stóp i rąk. Ioann co jakiś czas
schodzi ze swojego roweru, aby się rozgrzać. Droga jest dobra, jednak jedzie się
powoli. Robimy dziś jedynie 30 kilometrów. Zjeżdżamy do kafeszki, aby się ogrzać i coś
zjeść. Od sympatycznej kelnerki , która bezpłatnie dała nam półmisek majonezu i
chleba, dowiadujemy się, że kilka dni wcześniej zatrzymała się u nich na odpoczynek
Brytyjka. Potem, pchając rowery, idziemy do wioski zapytać o nocleg. Pytamy o kąt na
noc pierwszego człowieka, którego dostrzegamy na jakiejś posesji. Z chęcią zaprasza
nas do swojej izby. Dorzuca drwa do pieca i namawia na poczęstunek – zamrożone
surowe mięso z młodego źrebaka”.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy 17 grudnia 2015 roku o godzinie 17.00 do
Muzeum Wojska w Białymstoku, ul. J. Kilińskiego 7. Spotkanie odbędzie się w Sali
Rycerskiej. Wstęp bezpłatny. 

Powrót na stronę główną  Powrót do listy aktualności

https://www.wrotapodlasia.pl/
https://www.wrotapodlasia.pl/pl/region_i_gospodarka/wiadomosci/historia/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/

	Rowerem przez mrozy Jakucji. Muzeum Pamięci Sybiru zaprasza
	17 grudnia (czwartek) o godzinie 17.00 na promocji książki „Rowerem przez mrozy Jakucji” o swoich przygodach opowie autor – podróżnik Krzysztof Suchowierski, który dwukrotnie odwiedził Syberię na rowerze. W 2013 roku samotnie przejechał trasę 9 tys. km z Białegostoku do Białegostoku (w Rosji). Na początku 2014 roku, wraz z dwoma Rosjanami Ioannem Czeniewem i Igorem Kowalczukiem wziął udział w ekspedycji "Drogami pamięci", która prowadziła śladami sowieckich łagrów. Przejechali, po raz pierwszy w historii, z południa na północ Republikę Caxa ( Jakucję), uważaną za jedno z najzimniejszych terytoriów na naszej planecie. Za tą podróż otrzymał na Festiwalu KOLOSY w Gdyni wyróżnienie w kategorii "Wyczyn roku 2014".


